16-02-2024 23:32:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Solicitamos desta Secretaria estudos técnicos que possibilitem atender a solicitação de recapeamento na
Rua Presidente Costa e Silva, nas proximidades do número 566, no Bairro Morada da Colina. Este pedido foi feito
também no ofício de n°745/2019. Segundo informações dos moradores, neste local havia um buraco, que devido ao
trânsito de veículos, inclusive o caminhão de coleta de lixo que passa nesta rua,  o buraco cresceu e o trecho está sem
asfalto, o que tem causado diversos transtornos para os moradores e transeuntes. A falta do asfalto faz com que os
moradores sofram  em época de seca  com o excesso de poeira, além da sujeira causada nas residências e na época
de chuvas com o barro. Esta é uma solicitação antiga e diante do exposto, eles pedem a imediata intervenção do poder
público. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta
consideração.

estudos técnicos que permitam o recapeamento no endereço abaixo descrito.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-11-2019

RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, 566, MORADA DA COLINA, 38.411-110, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - NIVELAMENTO / RECAPEAMENTO ASFÁLTICO Nº 22723/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total